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мату і привіт, товариші! Про- tu, а 3 дол. на Укр. Роб. Дім і спіхів в Вашій роботі. — В. 
довжайте свою роботу, бо во- радбнм, щоби так зробив кож- Кулька.
■а не пішла і вс піде даром. З дай укр. робітник а тоді Дім 
тов- #■*.— М. П. Морараш. рув би очищений гід' довгу, і

часописи виходила би 
ком, -і С. Лінський. >

Жоо* Jaw, §aak. — ДорЛІо- 
варншіХ Поснлаю Вам 10.25 пе
редплатні бажаю всего ліппір- , 
го. —_Д. АІ Салевич.

8 РОСІЙСЬКІМ СОВІТОЬ- 
ШМ Біт RB ЮРКУ.Sault été Marie, Ont — Пов. 

Друже: — Висилаю Вам 7 два. 
V Є. 4 дол. на передплату а З 
три на Укр. Роб. Дім від наших 
товаришів. — Здоровлю Вас,— 
L Загару*^

і . в котрім 
лиш 25 людий.

Серед шукаючих у

ЩО е,о -От
(Опис репортера ню-йорської 

“Грібюн”).
Представитель російського, 

совітського правительства в 
Злуч. Державах, Л. А. Мартене, 
створив в Ню Норку “Російсь
ке Совітське Бюро” в “Ворлд" 
Тавер Билдінг (110 В. 40 ул.),

В сім бюрі кипить-тепер ро
бота — явно 'і без жадних за
вітних перепон зі сторони аме
риканських властий.

Недавно дЮюсилось в газе
тах, що міністерство юстиції у 
відповідь на домагане якогось 
доктора В. Т. Горондая заста
новити діяльність Мартеноа, за 
явило, що Злуч. Держави не на 
ходять "ся в війні з1 російським 
правительством та що в дїяль- 
ности Л. А. Мартенса' нема ні
чого незаконного.

Нюйор^ька англійська'буржу 
азна газета “Трібюн” вислала - 
до совітського бюра до Мартен 
са свого співробітника, котрий 
провів там цілий день.

:Ось шо передає сей предста- - 
витель газети:/ . "

■ “Відчинивши двері З написю:

giebel, В. С. — Товариші! По Вістий” бажаючи зробити сю 
дам передплату, бо лю- чаоспись популярною між ро- 

-роб’ Вісти”. Се дорога бітниками, Спішу з передплата- 
‘ , для всіх нас робітни- ми від товаришів в сумі 24 дол. 

повинні й поперти з у- Хай живуть “Роб. Вісти!’ на 
славу робітникам а на загибіль 
їхнім ворогам. — Н. Т—к.

Galt Ont — Тішусь невимов
но, щр прмйвлось - еобніштн 
так дорогоцінву часопись для 
робітників під сю пору в Кана
ді- Посилаю Вам дві перед
плата, Ваш в борбі, — В. Бой-

сену

реважаючим паї3
«м (цитат стрічаеть « ?!
ЩО дня в 
сях), ТО п

х на службі в 
стві Керенського і при 
кім режімі, але ми lie іУ томів. —П. Арам. Steelton West Ont — Хв. Ред. 

Посилаю передплату, бо поба- 
•Coalhurst, Alta. — Хв. Ред.— чивши нову нашу часопись, ста 

Посилаю передплату, на нашу Ш 
робітничу часопись “У. Р. Ві- ду 
ста” і бажав бим, щоби усі укр. не, щоби як найбільше лрнєд- 
робітники передплатили собі її. нота “Вістям” передплатників, 
Я обіцяюсь помочи і попрацю- щоби випередити всі другі укр. 
вата для “Вістий" кілько змо- часописи. Всі враз, товариші, 
жу: — П. Марусик. _. , а побіда наша.- Ваш в борбі за

лучшу долю, — В. Королик.

-х
Польська* ні одного "з 

—г:А як », -
Зі1«ОД» — Bràé Mines, Alts. — Дорога -о- . _<>_

■ Ш«.*»ЬМ)МІС — Засилаю Вав^ 14 __ Taber, Alta, — ПОПІМИ) В—...DripbeUer, Alta.
як передплату від сімох 2 дол. передплати на “У,Р. В.”, 

оеаришів, які я вспів зібрати бо газета ся варта робітничого 
si на Брул, остаюсь а той. при поперти. Се одинока укр. га- 
;,л» — А. ШидловськийГ -|зета в Канаді, що служить ви

ключно робітничим інтересам.
Вам в борбі за волю, — L К.
ЛХРУЛ.

Fort William, Ont. ч- Посилаю 
2 дол. на “У. Р. Вісти" і прошу 
слати дальше так дорогу мені 
робітничу часопись. Бажаю 
Вам найліпшого успіху, — О,
Стечишин. "

дуть аж таїой 
брати східну Галичину

Трохи лекше на душі. Я бу- 
старйтись На скілько сил erg

Ломоносова, голови вашого 
лїзнодорожного відділу? Чі 
не був він гадовою зелїзнодс 
жноі місії від правительства 
ренського? — запитав репор
тер. - . .

— Ми не уважаємо професо- < 
ра Ломоносова
Керенс коїо. - Він виступив за 
російським Совітським прави
тельством є ще рік тому назад, 

було небезпечно сказати 
щонебудь.в користь сього пра
вительства’'. ’ ’ .

— В нашій розпорядимости 
є кілька предложець від Амери
канців. G предложеня мають 
державну важність. G особи 
занимали відвічальні позиції в 
американськім праВительстві. 
Тепер вони предкладають нам

_____—сееі умугм, Нуартєва відмо-
Російське Совітське іБюро , я. вив ся назвати імена сих Аме- 

стрінув ся ^російським молод
цем, котрий спитав мене в чім

ші! Посилаю Вам цілорічну пе
редплату- на найбільше нами ба 
жану часопись “У. Р. Вісти” і 
бажаю найліпших успіхів; — Н. 
Бабин.

тратити бп 
; тяки здаєть ся вже і Саіп “

рять в правосильність в»"
ІСТОРИЧНОСТИЙ. Отже От? 
ХОДИТЬ?

Ходить їм головно b 
бич і Борислав! ,

Те зазначив головно к, 
ер Львовскі" 3 дня 4 

; 1918 р., помішуючи відозв,
: Полякуф- Подкаріюця". Ж 
виразно сказдно: . ,
.“Нафтовий прЬмисл неп 

жно ВІД того, ХТО Є ХВИ1«. 
посідачем копалень, e rras J 
власністю 
Єсяи та

Cleveland, Ohio. — Шан. Ред.
І досилаю Вам 14 дол. як пф 
ледплатс для сімох товаришів. 

Іііоже Трохи і спізнив, але луч- 
L пізно як ніколи! Ваш тов. 
L Я. Рошко.

CoiUmrst, Alta. — Посилаю 
Піврічну передплату, бо дуже 
пшу.ся, що почала виходити 
„в дуже хосенна для робітни-. 
l-вів часопись. — П. Стецик.

„ Toronto,1 Ont. — Пов. Това
риші! Одержавши нашу доро
гоцінну часопись, на яку я так 
довго ждав, посилаю сейчас ne 
редплату і заявляю Вам, що 6у 
ду працювати для неї на скіль
ки в мене сил стане. — Ф. Гу- 
„біцький.

-1
Wélland, Ont. — Радію, , що 

маємо вже -на'шу часопись. По
силаю Передплату і бажаю най 
ліпших успіхів.* Ваш, — П. Ку-

с,Lavoy, Alta — Посилаю Вам 
передплату, і притім хочу за
явити, Що як не було нашої-ча- 
сописї, то ,й не було що чита
ти, бо всі ті укр. часописі, що 
виходили до сеї пори і їх.доля 
рові патріоти тільки помішу
ють одні на других лайки, кле^ 
вети та друть ся над грішми, 
що нарід зложив на “делега
цію” "до Парижа. Бажаю Вам 
найлучшого успіху, — Федор 
Сливка.

коли
флюк. :

Hamilton, Ont. — Гаразд, То
вариші! Шлю Вам передплату; 
1 доіл. на прес, фонд; а 1 дол. на 
Укр. Роб. Дім." А стане коло 
мене лекше, то й Вам більше 
поможу, Ваш товариш, -=- Д. 
Сандуляк.

—-V
Welland. Ont.— Посилаю Вам 

8 дол. передплати для чотирох 
товаришів. Шліть точно часо
пись. — В. Б. 3. В.

t'anmore, Afta. — Товариші! 
Посилаю передплату ї висилай
те як найскорше часопись, бо 

gttland Lake, Ont. — Тов. я радий би читати її ісождого 
дня. — В. Савчук.

Taylorton, Завіс. —- Як би на 
злість нашим ворогам, укр. ро
бітники таки- дочекались своєї 
газети. Вперед, товариші! По
силаю Вам 5 дол. передплати 
та бажаю щиро успіхів в поча- 

Моггеу Mine, Ont. -г- Дор. Ре- тім діді, — Ц Я. : 
дактор"! Учувши про Вашу га- чХ'Ч">- 
лету, сейчас посилаю Вам пе-

подьського народ' 
головна нафтоіа а. 

лови на пропаде, то ' й шім 
край стратить вимінщй 
ТЯафту, бензину, досотц 
трі може лекше дістати , .
границі цукор, зелїзб, ткаамЯ bftbbridie, Alta. — Товари-
і иніиГ товари”. ’. 11 ^Иві! Засилаю Дам Шф шість но-

’ Подібні думки ' виславліокпіИ і** передплат. Остаю Ваш в 
1 поважнїйші Поляки, котрій*6»р6',- г в°гайчУк- -
вишин кажуть. ЩО не оЛьс 
їм ходить^ але о "Дрогобич іБ 
рислав. Самого Дрогобичі 
Борислава Жадати

! Редактор. — Посилаю 6 дол. як 
трй передплати від товаришів. 
Гірш, -1- Савчук. - V

Czar, Alta. — Хв. Адмін.: — 
Посилаю Вам 7 дол. Т. є. 5 дол. 
на Укр. Роб. Дім, а 2 дол. на 
передплату “У. Р. Вістий". З 
пов. М. Мазар.

...»
риканцїв. ,

‘•Певна часть кореспонденції, 
отримуваної нами, містить в со 
бі ріжного рода. предложеня 
винаходів і плинів нових форм 
міжнародного кредиту.

Характеристично, що всі ті 
винаходи, предложеня і плини

I^eehburg, Ра. — Дор. Това- 
редплату, а пізнїйше постара-|риші! Посилаю Вам 19 дол. пе 
юсь помочи більше. — ВІЇ 
Скорейко.

річ.
— Я хотів "би поговорити з 

Л. А. Мартенсом, — заявив ре
портер.

— Вам перше треба побачи
ти ся з Нуартевой — відповів 
молодець. . г ” 

Репортер попросив тоді пред 
ставити його Нуартеві.

ред плати, бо радію, що" маємо 
знов» перед собою борця за 
наші справи проти капіталу! 
Ваш в борбі, ■— А. Т. Боднар.

West Edmonton, Alt*. — По
силаю 2 дол на “У. Р. Вісти”, а 
5 дол. на наш у сьвятиню Укр. 
Роб. Дім. З тов. привітом, — 
Ю. Томяк.

» ,<
• 'Hamilton, Ont, — Дорогі Тов. 
Висилаю Вам 5 передплат для 
наших товаришів., В будуччинї 
постараюсь більше. З тов. при
вітом, — П. М. Богайчук.

—о—І
St.,Catherines. Ont. -г- Прощу, 

висилати мені" "Роб. Вісти”, бо’ 
сяігазета менї дуже мила. Прий 
міть мою передплату, жйчли- 
вий Вем, — В. Сидор. •

* - о . ■

Chicago. 111. — йдіть вперед, 
їй робітники з Вами. Ширіть 
між робітництвом класову сьві- 
дояість на скільки лиш обста- 

Посилаю

Whithy; Ont."— Дорогі Това
риші! Посилаю Вам 4 дол., т. 
е. 2 дол. на' передплату, а 2 дол. 
пресового фонду, хай розвива
всь наша робітнича часопись 
та підготовляє" робітників до 
кращого жмТя. А ви, тов. ро- 
бітийкії, зазнавши гараздів за 
час кровопролитя, повинні при 
йти вже раз до зроз’уміня, шр 
тільки в єдности сила і житє. 
Не оглядайтесь на ваших опі- 
куиів-попів, шо старають, ,ся 
вас відлу-чувати від вашої ро
бітничої організації, бо вони-ж 
ваші ярі вороги. "Чи ви ще не 
пізнали, хто ваМ ворог, а хто 
приятель? Здоровлю всіх ро-

■ " Hamilton, Ont. — Тішусь ра
дісною вісткою, що появилась 
роб. часопись “Укр. Роб. Віс
ти”. Засилаю 2 дол. передпла 
ти і 3-дол. пресового фонду. — 
1. Федорчук. л • ' .

предкладають ся нам для кори- 
стуваня ся без якої иебудь ви-

не_ M0XVS
бо се було би ДИВОГЛЯДНИХ. Зі

опираючись-на польсьи--Те, Brantford, Ont.' —. З нагоди 
появи першого числа “У. Р. Ві
стий” я невимовно зрадів, шо 
знова будемо мати оборонця 
наших робітничих інтересів- 
Посилаю передплату. —' В. Кру 
чак. "

, опираючись-на польськісьИ в"1" л°зволяють- .
Львова, можна одержати його Ілою передплату. — Г. В. 
а з ним частину Галичини, в 
буде містити в собі Дрогобичі 
Борислав.
’ Навіть о велику посїлістьді к0Рисна для робітнйків і тому 

Дідичів не розходить ся Пол-Я 
кам

нагороди.-
Після слів Нуартеви, всі прея 

ложеня, котрі зїстали признані 
заслухуючими уваги будуть пе 
редані технічному відділови, ко 
трий в. скорім часі буде отво- 

чина в окулярах, котра повела реинй при бюрі, для -старшмо- 
його через ряд канцеллргйиих го розгляненя. 
кімнат, де метушились служачі ^_ Чя;маете відділи в других 
мушини і женшини, в кабінет 
Нуартеви, .

Нуартєва досить*тепло при-.

Очікуване в кімнаті принять, 
гарно обставленій новими кан- 
целярійними меблями, заняло • 
кілька мінут.

Вкікіи появилась

PoeaHontas, Alta. — Я пере
гонів ся, шо Ваша чаропись є

молода "дівEdmonton, Alta. — Гаразд, 
товариші! Засилаю Вам.4 дол. 
передплати, бо аж почувим сц. 
здоровійшим коли появилось 
перше число “Вістий”. — П. 
"Вірстюк. : "

гійиаю Вам передплату, —
. - Дідичам, à ;0 кількох |ван Кач?'Р- 

лїонерів, о нафтярів. Не от» 
ську Ідею, а інтфес Гто ю 
рес одиниць, інтерес-дороб» 
віїчів, а ти, польський народ, 
проливай свою кров, пролив 
кров свого сусіда, з котрих ->Н Може тепер хоть як так Довіда- 
маєш жити цїл| віки, і хоч «ось більше правди про робіт 
ги мав стягнути на себе негоді ничий рух в сьвітї. Посилаю 
ванє цілого сьвіта, то сусев-І передплату як рівнож 2 дол. 
чого, бо тим ущасливиш кільН #ес. фонду. — П. Козак, 
кох масних панків.

' » • ■

• Worthington, Ont.— Шан. То
вариші! Посилаю Вам 'перед
плату на нашу дорогоцінну ча
сопись 1 дякую Вам за оказове 
число, що прислалисьте мені.
Працюйте, "товариші, дальше в 
користь працюючого народу, бітників, ІЧе. J. М. 
— Н. Кефюк. ,

—о-- Voalhurst. Alta. —'.Посилаю 
*Вам піврічну передплату, біль
ше пізнїйше, Я бачу, ще Ваша 
газеті -навчає робітника дуже 
гарно в його тяжкій борбі, а не- 
так, як “K. Р." або “У. Г.", які 
є попівськими, противними 
нам газетами. Буду старатись! 
придбати “Р.об. Вістям" більше 
передплатників. — X. Левко.

—о-—- ^ ’ -J
і Montreal, Que. — Нареш'Ті'ДІ- 

став я довго ожидану робітни
чу газету і сейчас вд.др Вам пе
редплату. — Т. Шутак.

Taylerton, Sash. — Діставши 
одно число "Роб. Віст- я 
був так радий, немов лечу дегь 
в новий сьвіт кращого житя

Місцевостях Злучених Держав?
- — Ні, не маємо. Але ми на-: 

діємо ся в близький будучнос- 
іти' взяти під свою розпорядй- 

Нуартева —- Фінляндець, літ м'сть койсульства в других мі»
45 з дуже добродушним лицем, істах Америки. Ми звернулись 
Носить окуляри, через котрі ви > сій справі до совітського пра- Л 
дно .острі, все усьміхаючі ся о- Івительства і очікуємо назначе

на нових консулів. ,
- Чи маєте своїх представи- 

телїв?

"Kerifdale, Alta. — Замовляю 
“Роб. Вісти” і.посилаю півріч
ну передплату, бо без робітни- 
аої часописи не можу бути. 
Хоть укр. газет є більше, одна
че всі вони к’біейвй юдять‘ся. 
— Ф. Сидор.

няв репортера. »

—о—
Port Arthur, Ont.-— Посилаю 

Вам 6 дол. передплати на так 
дорогу для нас робітників ча
сопись, з якої "можна навчити 
ся дещо ліпшого як з других 
укр. часописий.— Болотинюк

V БРАК РОБІТНИКІВ НА 
ФАРМАХ. чи.

Репортер пояснив Нуартеві 
ціль своєї візити.ПосилююОтже ти, Львове, маєш бщ" Майже лі всіх сторін Манїтб- 

би і Саскачевану Надходять ві
сти, що всюди дає ся відчувати 
великий бра* фармсрських ро
бітників. Фармері обавляють 
ся, що через брак робітників 
не оброблять достаточної, скі-
лькости зем.тї.______ ,

*3 Оттави телеграфовано, що 
в східній Канаді також нема до- 
статочног.о числа робітників, 
котрих би можна вислати на ве 
гняні роботи в. західній Канаді 

Вправдг в Вінніпегу є подо- 
статком робітників без роботи, 
однак вони чекають на роботи 
при будбві та при конструкції 
зелїзничИх доріг.

Fort William, Ont. Тов. Ре- 
зкупом інтересу одиниць, і дактор! — Посилаю Вам- 2 дол. 
:воЄі польськости. За ’ їиутю 
si кро'ви і доброї слави лає иь
ГИ КІЛЬКОХ ВСЄСИЛЬНИХ С0.10ТО.

-Совітське иравитіEspanola, Ont.
Вам 4 дол. на- дві передплати, 
що вдало ся фені ще зєднати. 
— Â. Войцїховський.

На се Нуартєва відповів, шо ,
Мартене не принимає газетяр- і теперішний час не має в Злуч. «~ 
ських представителїв. Все від Державах жадної'^ иншого

представи-телвства, крім совіт-

передплатй на “У. Р. Вісти” і 
мину: Вперед, за свободу і рів 
вість робітників. — 1. Е. Гоголь. носяче ся до преси Мартунс до

ручив полагоджувати йому. Ну cl-Kor<> бюра, на чолі котрого 
артеві: поставлений Л. А. ^Мартене.

— Які ваші успіхи в справах

Verwood, Sask,..— Я Дістав Ва 
шу газету, яка дуже мене задо- 
волила, .^,тому й посилаю Вам 
передплату. — К. Тимчук.

—о—
Cobalt, Ont. — Вп. Панове: — 

Посилаю Вам 11 дол. як перед 
плату для сімох робітнйків. —t 
J. М.

Hamilton, Ont, -1 Дорогі То
вариші! Я дуже врадував ся, ді 
ставши оказове число*“У- Р. Ві-

Hillerest; Alta. — Хв.'Редак
ціє:— Посилаю Вам передпла
ту в" сумі 20 дол*. за 10 товари^ стий”. Я наколи і побачив. То 
шів. З поважанєм, — П. Кузик. так зрадївим, якбнм побачив

уперед собою свої літа і жінку. 
_ J.auuk<-. Aha. — Посилаю Посилаю Вам передплату. — 
Вам 6.дол. на “Вісти” як перед- 1. Пиняк.

"плату, для трох товаришів. —
1. Саковськйй.

Moose Jaw, Sask."— Товари
ші! "Ми дуже зраділи,-побачив 
шя перед собою робітничу ча
сопись в укр. мові. Посилаю 

юрів між українською Дир»^ відразу шість цілорічних перед 
"орією а французьким го.к» 
іим командантом на Укрій 
юдано, що французька нових читачів. Ваш в борбі, — 
«айда пЬдала слідуючі усліЯІ. 1 Гриценюк.1
'годи українським делегатах: ■ —о 

Г. Усунене Винниченка і ЧьЩ Fernie, В. Ç. — Товариші! — 
:овського з членьства Дира-1 По одержаню двох чисел “У. Р.

ПЕРЕГОВОРИ ДИРЕКТОРИ 
>ч З ФРАНЦУЗАМИ. Після слів Нуартеви, Мартене.

приходить до бюра о 9 годині" встановленя зносин з торгове- 
рано і береть ся За свої справи. •1ьно ' промисловим -сьвіто* А- 
Иого очікують цілі купи корее- і МСРИКИ •
понденції, котрі розпредїлю- вже заключили ряд
ють ся після відїдлів. - контрактів з декотрими фірма-

Віддїлів поки що є пять: ди- «и на Доставу одежі ? обуви 
лльоматкчний, торговельний, під услівем, щ^ ми заплатимо: 
статистичний, зелїзиодорож- вартість- замовлених товарів, 
ний і юридичний. >И"К лише фабриканти дістануть

Нудртєва між иишим заявйв, лозвіл на відправу їх до Петро-
opij " . * ", "" граду або другого балтійсько-

2. Тимчасове угуиєиє -Пп-Ді.......... .............. — ' ---------■—з'---” -------------- ГО порту. Ми находимо ся в те
ЮрИ. —1 ' • ' - - . • ! !" 7> ' . " , ~ “ : " " : - : перішний час в зносинах з ве—
3. Тайне затверджене >■ П nflYAilWCUM IMMUlitt ки взяв ся чоловік.на. землі Маємо — і то ду- підлягав яоловік, побачити, під якими пост*тя- Пічнемо. отже від доби наймолодшої, че- ликанським числом торговель-

екторії; ■ U ІіиЛиДЖСпЦІ ЦДпІІПі же важні пориста. Як дальше'побачимо, наука ми скривав ся, переживаючи равом з "мамою- тверторядової. Сказалисьмо, що " підсойе, ро- но - промислових фірм в спра-
4. Кон’троля зелїзниць фрак-■ - ' ~ —»—. .. о походженю людини поборює кастові пересув землею ріжні доби розвою, заки став зй та- стини і зьвірята в СІЙ добі стають ся щораз ві заключеня з ним контрактів. -

уською командою: " І Црава, про яку будеио говорити в сш роз- ди; всякі вивисшуваня одних людий_понад дру- ким, яким знаємо його сьог.одня. • подібнійшиии до нинїшних. Одначе істнує з Ми мали наради і всілякими
5. Контроля ф нансівфри пдуже важн?ю ' інІеРесн0Ю гих, виказуючи однакове походженє всіх лю- Мати-земля пережила від свого початку ду- с«го й виняток. Іменно в. добі четаерторядо> групами, банкових діячів і об- —

х-ською командою; ■в-яг» ’ КОЖ?, -яввинеямати про сю с р дий на цїлій земсмсій кулі, природне братерство же много а много змін. А касу на се мала до- в,й бУв такий час на землі, коли ціла нинїшна говорювали перспективи тор-
" б На випадок Задачі Килі ■ а.'“тПОНЯТе , Ум людський відзначає ся то ^ рас j народів. - сить, бо аж мілїони літ! Учені поділили доте- Квропа мала підсойе ду£е строге, подібне до говельно - промислових зносин
равнтеїьство України юолі-Ишп "Ю' шо- бажае шзнати олизше ’ Як завеїгди правдива наука, так і наука о по- перішнежитє землі на кілька частий, игтак зва- m «ке нині маємо в Сибірі,. коли поверхню з Росією’!,
ереіхати до Одеси- • ■'•тайо овружайть, досліджує причини УСеТ^ ходженю лк,ди„й е опокою, на якій опирає ся ні доби. È кождій з тих діб «бачило на землі, покривали лкди і снТги. Зі зьвірят жили Нуартєва відмовив ся яазва- 
7 Верховна команда VR? ар» ■з.в„ЬСО®ІПИтаня:шото е -.3відкиВ^Л° іЯ„.вА"кий поступ. Длятого то їг знане є коНеу,- земли инщі краєвиди, йнші зьВірята і ростини, ТРЛ> Р наших краях великі слоні покриті дов- ти імена си* баикирів. 
межотьФЬанцуськійксмааіЩ^, и ^..^аставосги свойого ума, •чадощ^їНнн:ДлЯ-вор^їв.ш)сту.„у j то-в-нершій лінП. инші усяадини ііідсоня, инший поділ суш і водг^” шерстю, звані мамутами. Знаємо про се — Чи правительство Злуч.-
«. іаїдаеіїдЩгг; Найда внїйші Шо..-», ,» -р. ч.д=- , З «М „6, «и„ з«иї" с, ~Ь«, =» ■ «*«

£>! нації буде пішалі біиг'Л! Т°г-° рода питань- „зна€ вікЯ на землі поо його постать і діла не' пере- вдн* деібЬю гіер^орядовою) походять нпр. по- н° найти такогоміацута,, добр^ переховандгр, ставительство_
онференцій ■ а ,и ”ця 1 Г^ІМ не е ознакою гніву ’ _ й кііька тисяч іїт Єсли-ж бажаємо клади камінного угля, з яких власне нині кори- Рк РЇВН9Ж * богато костий найдених в покладах ^и. не отримали поки що
^'^фарша реформа ва ft?*- е «ЬшамиИ'ванЩ5Г,^лише,^шйеЗюімиЗЬйад1бниз ^Гяшта дадьГ «Гто бра^є^«Lriri останки давни, ле£ в. -ИЛІ 3 тих часів сь.ідчять про Ьиованє

її поизнае ся інше коли в- ■ _ .*• *• а лише вели Ç- ’ - ; ;rTnnj; vce е покпите-темною занавісою великих папоротий, з яких творили ся ліси, шо Намутів. Крім мамута находимо кости велико- ськоср правительства..
І" нашої землі кулями, що висять в незм.ря- покривали тоді поціню землі ’ го «едведя і инших зьвірмт.. Але. для нас пайці- Після настійливих просьб ре

зядом землю: Щ nP0CT8fax всесьшта. Олійні перекази не виходять поза границю їих Після сего нас^упиЬЛоба, кади на іеадї жи- кавійшим а факт шо в печерах побіч костий ма- портера Нуартєва дредстави.
10 Питане про vKp каіьоез ■ Чоловік здобував собі щораз більше таких тисяч іїт 3й ®еликі ящурі,'декотрі так великі, як нинїш- м>та 1 медведя (так званоґЦ печерного) нахО- и jro Л. А. Мертенсови^
шае Мйповий Конгрес: ■ :РиРолйих відповідий, а окружаючий його сьвіт :к ’ ’ ні коні, або й більші. Добу Ью яазрано добо- ся і кости людські. Є се «збитий доказ, -г Псщюльте представити
1, гатичина творити '■ і73*3® ся для. иего щораз більше зрозумілим. А прецінь тих кілька тисяч літ, то заледви ю дру|.0рЯД0В0ІО або добоіо ящурів. , шо в тім часі, в тій ледовій добі землі, жив »ам добродія з Трібюн —
HTDO мітїтапноі сипі: ■ ’ 'днач« 3 усіх тих питань мабуть найцїкавійшим малесеньким дріб в порівнаню з тим великим ча- ■ слідуючій ітоетопядовій) ті козі вже 1,8 ній Раз9“ 3 мамутами і печерними медве- він хоче переконати ся, чи дов-
"Л’коаїм в ааиіт- за !”• 3 *отр»м зщ-рнув ся чоловік до самогоне- сом, який пережив вже людський Р^назем; / £ gj Аями також і чоловік. Чоловік сей мешкав рів- ге волосе У вас на голом, чим.

і Їадівя має згодитись п* ■ Г=гкнм я є? Звііки я взяв ся? І по давших до- ській куль Значмо про се шГ з писано, гсіорп,вздаірята 1 нож в "ечерах 5 вміч вже виРобляти собі к?"яні *** Мартейс в,ДМОВИВ
ти ботьшевизм - - I ЧЧЧ» людський ум найшов на се питане але з викопались, зі знайдених в р.жних покла- топірцї і.иншу камяну збрую, Якою боров ся з розмови з репортером .“Трі-
Українська Директоріє 1 натуральну відповідь і тепер зВає’вже. ^ ^ йідчас й. К^ггі, і инші „доби треТи -тисячі МуС"!,° ОТЖе припусти; б™Яя*твт «ослїдмзго чи і*
„І— • ня гї .-стіва**1' ■ 40 ,а* не е глиняною фігурою, зліпленою від- А як малесенькою є та дооа часу, п дч с . - • ти, шо перед там чоловіком жили вже на умлій -"н™"6 "ослиного, чи спо
їла ся. ^ ' е^РУха-ибожесТва, а тільки результатом ду-. ^-^Доперва посїйдобі наступила добачег- л”ли- степеи" їій^кий™ пТсоТв

« висеяьиих і довго формуючих ся перемш. 6я к^ь ™. варторядова, що тягне ся по ниніцщий день, і ”«Уі6® щоби соб, виробляти камяне оруже,
ї0." П4«ф« і пршукуваия відповідай буде- обнимає також перебіг Історичного житя люд- «а се треЛавжо-иеЯЬгорозантку. Отже ті прЄд- ^ Державах’ Мартеж за*"
м° в.ідсне говорити в сій книжочці. кої маси преріжних зьвірят, ростив і самого чц? ^ ки мусіли жити на землі еще давніише. як в до- тив*

•З пїзнаваня свого окруженя, з вишукуваня повіка! Відомо одначе нам, що все, що Жйє на ,х' . V . . бі ледовій, може цід кінець до'би треторядової.
в** натуральних" відповідий, має‘чоловік кори- земській кулі, від найменшої ростинки, і .хро- В добі четверторядовій підсойе, ростини і про них поговоримо пізнїйше. -Люди4 з 
О» не лише для свого ума, його погляд на о- бачка аж до чоловіка, не Ьаишл.о ся-иа землі го,; зьвірята стають ся вже щораз подібнїйші. до яи- леяяиоі доби ВІІІЛИ споряджувати не ли-
Уружафчий СЬВІТ стає не лише яснїйшим, 5ле тове відразу, а;те розвивало ся, змшювало ся по- нішних, хотяй в печатках доби шє ду^е ріж- ше камяне оруже, але зніци ся вже і на рисунку,
*!НІ Практично зиск'ує дуже нного. воли, постепенно. переходило ріжш, доби роз- нять ся від знаних на* нині. "х, прямували окрасити собі житє штукою. Вачн-

иинїшний вою. 1 чоловік також підлягав і підлягає тому Отже що короткім перегляді розвокг самої мо ^ 3 осівших ся на стінах печер рисунків;
* загальному законови 'безперестанного розвою,. землі можемо перейти до пошукуваня на ній елі- що правда дуже ще невдачяИх.

(Дальше буде).!" п<-

В офіціальнім -звіті з першг

плат і буду старати ся зєднати 
сій нашій газеті як найбільше"

Northbank, Alta. — Товари
ші! Посилаю Вам 2 дол. перед 
плати і 3 дол. на Укр. Роб. Дім 
разом з бажаиєм найліпших у-

1 — о-1- .
-Toronto, Ont. — Прочитавши 

“У. Р: В.”" я побачив, що се мій. 
приятель. Шлю Вам перед-

- тю

Forrest, Man." — Товариші! 
Посилаю Вам 2 дол. передпла-

§

1

ПОШУКУЮ
істина Гуцуляка. з села
нець, Буков'ина, і 
істашука, з*,села 1Ф
вима.*,Оба маютЄ,пер№®" 
десь' на фармах B^.Albw^j 

ішукую ЇХ В Д,УЖЄ І®”
заві. Прошу зі-олршуть
понизшу «чреоу-зхивут 
.дякую. і

— Я хочу, шуби мене 
вали не послом, а >— преді 
телем Совітської Росй.

--------- о »---------
jp и ш і їтни юі і

мятайте все і всюди, шо “Укр» 
Роб. Вісти” є ВАШОЮ газетою

зискує дуже много.
Цмий цнвілідаційний добуток, чим

^ пошуі^ан^ві^повїм м’я одаоМ пнтаня: безнастанних змін;.він також не відразу та- дів чоловіка, Ао питаня, аг котрій, з діб

- А-які-Ж практичні ким, яким бачимо його нині на землі Ми І)ажа-. житя находимо мезбиті докази істнованя чадо-

"•оювік так ся власне
І як

5-ит мада^Ттого!шодавідалисьмо ся, звід- ємо власне дальше представити т. зміни, яким віка.
-о-

KcGffliwray. В.С. ,
.» ■ -
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